"Mejoramiento de la Plaza Mayor de la Ciudad de
Tarapoto del Distrito de Tarapoto -  Provincia de San Martin -  Departamento de San Martin" -  I 
Etapa, CUI: 2495532, el mismo que en su Artículo Segundo, aprueba el presupuesto de 
costo de obra, por un monto ascendente a la suma de S/ 5,481,584.00 (Cinco Millones 
Cuatrocientos Ochenta y Un Mil Quinientos Ochenta y Cuatro con 00/100 Soles), para ser 
ejecutado en el plazo de Ciento Ochenta (180) días calendarios.

Que, mediante Contrato N° 038-2022-GA/MPSM, de fecha 14.06.2022, la 
Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como

[...]

resultado de la Licitación Pública N° 002-2022-MPSM/CS-l) con el CONSORCIO TARAPOTO, 
para la Ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Plaza Mayor de la Ciudad de Tarapoto del 
Distrito de Tarapoto -  Provincia de San Martin -  Departamento de San Martin" -  I Etapa, CUI: 
2495532, por el monto total de S/ 5,108,887.70 (Cinco Millones Ciento Ocho Mil 
Ochocientos Ochenta y Siete con 70/100 soles).

Que, mediante Contrato N° 040-2022-GA/MPSM, de fecha 04.07.2022, la Municipalidad 
Provincial de San Martin, suscribió contrato de Supervisión de obra (como resultado de la 
Adjudicación Simplificada N° 013-2022-MPSM/CS-l), con la empresa MS SERVICIOS S.A.C., para 
la supervisión de la Obra: "Mejoramiento de la Plaza Mayor de la Ciudad de Tarapoto del Distrito 
de Tarapoto -  Provincia de San Martin -  Departamento de San Martin" -  I Etapa, CUI: 2495532, 
por el monto de S/ 109,938.60 (Ciento nueve mil novecientos treinta y ocho con 60/100 Soles).

Que, mediante Resolución Gerencial N° 062-2022-GI-MPSM, de fecha 27.07.2022, la 
Gerencia de Infraestructura, aprueba el Cronograma Actualizado de ejecución de obra 
(Actualizado a la fecha de inicio), teniendo como fecha de inicio el 01 de Julio del 2022, y siendo

[...]

Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de la Obra: "Mejoramiento de la Plaza Mayor de la Ciudad de 
Tarapoto del Distrito de Tarapoto -  Provincia de San Martin -  Departamento de San Martin" -  I 
Etapa, CUI: 2495532, y solicita la asignación presupuesta!, ascendente a S/ 659,844.66 (Seiscientos  
cincuenta y nueve mil ochocientos cuarenta y cuatro con 66/100 Soles), para la aprobación del 
Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 02 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de la obra: 
Mejoramiento de la Plaza Mayor de la Ciudad de Tarapoto del Distrito de Tarapoto -  Provincia de 

San Martin -  Departamento de San Martin" -  I Etapa, CUI:

[...]

"Mejoramiento de la Plaza Mayor de la Ciudad de Tarapoto del 
Distrito de Tarapoto -  Provincia de San Martin -  Departamento de San Martin" -  I Etapa, CUI: 
2495532, por lo cual emite opinión favorable sobre la factibilidad para la asignación presupuestal 
hasta un monto de S/ 659,844.66 (Seiscientos cincuenta y nueve mil ochocientos cuarenta y cuatro 
con 66/100 Soles), con cargo a la fuente de financiamiento 05 - Recursos Determinados (Rubro 07 — 
FONCOMUN).

Infraestructura, solicita opinión legal sobre el procedimiento administrativo que corresponda seguir 
para la aprobación del Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 02 y Deductivo Vinculante de